
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: BARBIERI MARIALUISA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI TURBIGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AREA 5 - POLIZIA LOCALE 

 

 

N.     91 

del 

 06/03/2024 

 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO : 
IMPEGNO PER FORNITURA CON CAMBIO/SOSTITUZIONE MATERIALE DI 

BUFFETTERIA AD USO DEGLI AGENTI DI POLIZIA LOCALE - CIG N. 

B09637AB02           

 

 
Via Roma 1  20029 Turbigo - Tel. 0331/899143 - Fax 0331/871016 - Partita I.V.A.: 05068900157 - C.F.86004290150 - 

Sito: www.comune.turbigo.mi.it   E -mail: protocollo@comune.turbigo.mi.it

http://www.comune.turbigo.mi.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: BARBIERI MARIALUISA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 

 

 Visti gli artt. 107-109 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

 Visto il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto responsabile, ai fini dell’adozione dei provvedimenti di cui 

all’Art. 107 del Dlgs 267/2000, n. Prot 373/2024 del 09.01.2024; 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

Atteso che il responsabile unico del procedimento per l’intervento in questione è svolto dallo scrivente Responsabile; 

Vista l’insussistenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, come introdotto dalla L. n. 190 

del 06/11/2012, relativamente al Responsabile unico del procedimento; 

Richiamate le determinazioni n. 543 del 10.11.2023 avente per oggetto “Impegno di spesa fornitura vestiario Polizia 

Locale” e la n. 553 del 16.11.2023 con oggetto “Impegno di spesa fornitura vestiario Polizia Locale. Integrazione 

determinazione n. 543 del 10.11.2023”; 

Visto che l’ordine fatto con le sopra citate determine è stato anche liquidato, ma l’ufficio scrivente si è accorto che le n. 

6 fondine ricevute, come da ordine codice 1209 – P101 per Beretta 84/F, non andavano bene si è provveduto a 

richiederne sostituzione alla DITTA FLENGHI  di Busto Arsizio (VA) -                  (P.iva 00842450124) - con il tipo n. 

1213/801 (fondine Vega modello TOP), la stessa ditta si è resa subito disponibile ad un cambio merce facendo presente 

che il nuovo modello ha un costo aggiuntivo €. 27,10 x n. 6 fondine = € 162,60 oltre IVA; 

Visto il preventivo di spesa predisposto dalla DITTA FLENGHI di Busto Arsizio (VA) –                               (P.iva 

00842450124) pervenuto in data 09.02.2024 (ns. prot. 3426 del 27.02.2024), agli atti, per un costo di netti €. 162,60 

oltre IVA;  

Dato atto che:    

 l’importo per l’affidamento del servizio in argomento risulta inferiore alla soglia di € 5.000,00 e che pertanto 

non vi è l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi di Legge; 

 alla luce dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si intende seguire la procedura 

dell’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori o per lavori in 

amministrazione diretta, stante il limitatissimo importo delle prestazioni occorrenti, inferiori ad Euro 

40.000,00; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in particolare l’art. 32 comma 2 in materia di determinazione a contrattare;   

Dato atto che alla fornitura in oggetto è stato attribuito ai sensi dell’art. 3 L. 13.08.2010, n. 136 come modificato con 

D.L. 12.11.2010, n. 187, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B09637AB02 con le modalità di cui alla 

determinazione n. 8 del 18.11.2010 e s.m.i. assunta  dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

Vista la regolarità contributiva della DITTA FLENGHI  di Busto Arsizio (VA) - (P.iva 00842450124) alla data odierna, 

prot. INPS 42316044 del 02.02.2024; 

Vista la deliberazione C.C. n.  44 del 11/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; e dato atto che la spesa per la presente 

iniziativa risulta conforme agli obiettivi e alle direttive espressi nel D.U.P.; 

Vista la deliberazione C.C. n. 52 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

Vista la deliberazione n. 7 del 12/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione ed ha assegnato i capitoli e gli articoli ai Responsabili delle Aree con valenza per ciascuno degli 

esercizi compresi nel triennio 2024/2026, limitatamente agli aspetti finanziari; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il regolamento comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire è: fornitura materiale di buffetteria; 

 il contratto ha per oggetto: fornitura materiale di buffetteria ad uso degli Agenti di Polizia Locale; 

 alla fornitura in argomento è stato assegnato il seguente codice CIG: B09637AB02; 

 modalità di scelta del contraente; affidamento diretto a norma del D.Lgs. 36/2023; 

2. di approvare il preventivo di spesa presentato in data 09.02.2024 (ns. prot. 3426 del 27.02.2024), dalla DITTA 

FLENGHI di Busto Arsizio (VA) – (P.iva 00842450124), agli atti – dell’importo di €. 198,37                  (€. 162,60 

+ €. 35,77 per IVA 22%); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: BARBIERI MARIALUISA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. di affidare, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati, alla DITTA FLENGHI – 

(P.iva 00842450124) - con sede in Via Viareggio n. 2 – Busto Arsizio (VA), il seguente lavoro: 

 FORNITURA CON CAMBIO/SOSTITUZIONE MATERIALE DI BUFFETTERIA AD USO 

DEGLI AGENTI DI POLIZIA LOCALE – N° 6 FONDINE tipo n. 1213/801 (fondine Vega 

modello TOP) 

al costo complessivo di Euro 198,37 IVA inclusa; 

4. di assumere, a favore della DITTA FLENGHI di Busto Arsizio (VA) – (P.iva 00842450124), il relativo impegno di 

spesa, imputando tale cifra come segue: 

 

Capitolo Titolo Art. Missione Programma Macroaggregato Euro Bilancio 

2150 1 3 3 1 103 198,37 2024 

5. Di dare atto altresì che: 
a. Sono state rispettate le disposizioni di cui all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. inerente le 

determinazioni a contrarre e relative procedure; 

b. Sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. Codice dei Contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

c. Ai sensi della vigente normativa in materia, l’obbligazione giuridica correlata all’impegno di spesa di 

cui al presente atto risulterà esigibile entro il termine corrente anno; 

d. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

e. con l’ordine verrà richiesto all’impresa fornitrice la sottoscrizione delle clausole contrattuali ai sensi 

della Legge 190/2012 (Legge Anticorruzione) nonché la dichiarazione concernente la tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

6. di attestare, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7. di dare atto che la presente determinazione: 

 diverrà efficace al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area finanziaria; 

 è pubblicata all’albo pretorio on line 

 

 

 


